
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr. 206. Warszawa, Sobota . 8 września 1934 roku. Rok XVII. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZt;DOWf RZIC~fPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Qgłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": 
BIELSKO, ŚI., Trzeciego Maja 8, tel. 27-32; BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, SwiętO'iańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; GRU
DZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 23, tel. 565 i 1091; KRAKÓW, Mikołajska 32, tel. 10499 i 10500; LUBLIN, Kościuszki 3, tel. 16-57; LWÓW, Akade
~icka 15, tel. 20 i 45; ŁÓDź, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; ŁUCK, 'Piłsudskiego 14, tel. 222; POZNANo Marcinkowskiego 23, tel. 28-57 i ~-58; SOSNOWIEC, Sienkiewicza 13, 
tel. 11-99; STANISŁAWÓW, Szainochy 4, tel. 287; TORUN, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m.5, tel. 674 i 1785. 

TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a :w ł a d,z N a c z e l n y c h: 

Poz. 270. Rozporządzenie Minisłrą Skarbu z 
dnia 28 sierpnia 1934 r. w sprawie zmiany rozpo
rządz.enia Ministra Skarbu z dnia 10 stycznia 
1933 r. w sprawie organizacji wewnętrznej Dyrek
cji Państwowego Monopolu Spirytusowego. 

Poz. 271. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 28 sierpnia 1934 r. w sprawie zmiany roz
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 stycznia 
1933 r. o organizacji wewnętrznej Dyrek
cji Polskiego Monopolu Solnego. 

Poz. 272. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 28 sierpnia 1934 r. w sprawie zmiany roz
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 stycznia 
1933 r. o orgąnizacii wewnętrznej Dyrek
cji Polskiego Monopolu Tytoniowego. 

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 22 sierpnia 1934 r., wydane w poro
zumieniu z Ministrami: Skarbu, Przemysłu i Han
dlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o przemiale 
żyta. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 sierpnia 
1934 r., Nr. 76, poz. 714). 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
30 sierpnia 1934 r., wydane w porozumieniu z Mi
nistrami: Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Re
form Rolnych w sprawie uregulowania ceny cu
kru. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 1 września 
1934 r., Nr. 77, poz. 723). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

270. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 28 sierpnia 1934 r. 
w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Skar
bu z dnia 10 stycznia 1933 r. w sprawie orllaniza
cji wewnętrzne; Dyrekcji Państwowego Monopo-

lu Spirytusowego. 

Na podstawie art. 5 rozporządzenia Prezy
"clenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. 
o monopolu spirytusowym, opodatkowaniu kwa
su octowego i drożdży oraz sprzedaży napojów 
alkoholowych (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 586) za
rządzam, co następuje: 

§ L 
W rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 

10 stycznia 1933 r. o organizacji wewnętrznej Dy
rekcji Państwowego Monopolu Spirytusowego 
("Monitor Polski" Nr. 22, poz. 29) wprowadza się 
następujące zmiany: 

a) ust. 3 § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
"Zastępcę Dyrektora wyznacza Minister 

Skarbu"j 
b) skreśla się ust. 2 § 2j 
c) skreśla się § 6j 

. d) po ust. 2 § 35 wprowadza się nowy ustęp 
następującej treści: 

"Za zgodą Ministra Skarbu Dyrektor Pań
stwowego Monopolu Spirytusowego może prze
prowadzać czasowo częściowe zmiany w podzia
le organizacyjnym Dyrekcji, ustalonym w myśl 
przepisów §§ 3-34 niniejszego rozporządzenia". 

§ 2, 
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia, 
Minister Skarbu: 

(-) Wł. Zawadzki. 

271. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 28 sierpnia 1934 r. 
. w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Skar
. bu z dnia 10 stycznia 1933 r. o organiza
cji wewnętrznej Dyrekcji Polskiego Monopolu 

Solnego. 
Na podstawie art. 8 rozporządzenia Prezy

denta Rzeczypospolitej z dnia 21 czerwca 1932 r. 
o przedsiębiorstwie "Polski Monopol Solny" (Dz. 
U. R. P. Nr. 52, poz. 497) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 
W rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 

10 stycznia 1933 r. o organizacji wewnętrznej Dy
rekcji Polskiego Monopolu Solnego ("Monitor 
Polski" Nr. 25, poz. 35) wprowadza się następu
jące zmiany: 

a) ust. 3 § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
"Zastępcę Dyrektora wyznacza Minister 

Skarbu." j ""c .. ' . :. : _ ...• ... . . , 

b) skreśla się ust. 2 § 2j 
c) skreśla się § 6j 
d) na końcu § 24 wprowadza się nowy ustęp 

następującej treści: 
"Za zgodą Ministra Skarbu Dyrektor Polskie

go Monopolu Solnego może przeprowadzać cza
sowo częściowe zmiany w podziale organizacyj
nym Dyrekcji, ustalonym w §§ 3-23 niniejszego 
rozporządzenia" . 

§ 2. 
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia, 
Minister Skarbu: 

(-) Wł. Zawadzki. 
-00000-

272. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 28 sierpnia 1934 r. 
w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Skar
bu z dnia 10 stycznia 1933 r. o organiza
cji wewnętrznej Dyrekcji Polskiego Monopolu Ty-

toniowego. 
Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 18 marca 

1932 r. o utworzeniu państwowego przedsiębior
stwa "Polski Monopol Tytoniowy" (Dz. U. R. P. 
Nr. 26, poz. 240) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 
W rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 

10 stycznia 1933 r. o organizacji wewnętrznej Dy
rekcji Polskiego Monopolu Tytoniowego ("Moni
tor Polski" Nr. 23, poz. 31) wprowadza się nastę
pujące zmiany: 

a) ust. 3 § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
"Zastępcę Dyrektora wyznacza Minister 

Skarbu."j 
b) skreśla się ust. 2 § 2j 
c) skreśla się § 6j 
d) po ust. 2 § 38 wprowadza się nowy ustęp 

następującej treści: ' 
"Za zgodą Ministra Skarbu Dyrektor Pol

skiego Monopolu Tytoniowego może przeprowa
dzać czasowo częściowe zmiany w podziale orga
nizacyjnym Dyrekcji, ustalonym w myśl przepi
sów §§ 3-37 niniejszego rozporządzenia". . 

§ 2. 
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia. 
Minister Skarbu: 

(-) Wł. Zawadzki. 
-00000-

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 22 sierpnia 1934 r., 
wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rol

nych o przemiale żyta. 
Na podstawie art. 1 punkt a) i art. 7 rozpo

rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 

sierpnia 1926 r. o zabezpieczeniu podaży przed
miotów powszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr. 91, 
poz. 527) w brzmieniu ustalone m rozporządze
niem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 mar
ca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 374) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Moc obowiązującą rozporządzenia Mini
stra Spraw Wewnętrznych z dnia 31 sierpnia 
1932 r., wydanego w porozumieniu z Ministrami: 
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Re
form Rolnych o przemiale żyta (Dz. U. R. P. 
Nr. 78, poz. 695) przedłuża się do dnia 31 sierpnia 
1935 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
(-) Marian Zyndram-Kościałkowski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 31 sierpnia 1934 r. Nr. 76. 
poz. 714). 

--00000-

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
z dnia 30 sierpnia 1934 r., 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu 
i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych 

w sprawie uregulowania ceny cukru. 
Na podstawie art. 9 i 16 ustawy z; dnia 22 lip: 

ca 1925 r. o uregulowaniu obrotu cukrem na ob
szarze Rzeczypospolitej (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 
630) w brzmieniu ustawy z dnia 5 listopada 1931 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 101, poz. 770) i rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paździer~ 
nika 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 818) zarzą
dza się, co następuje: 

§ 1. Najwyższą cenę cukru pobieraną przez 
cukrownie za cukier sprzedawany na rynku we
wnętrznym ustala się na 80,50 (osiemdziesiąt i pół) 
zł loco wagon stacja odbiorcza za kwintal białego 
kryształu wraz z opakowaniem i opłatą na Fun
dusz Pracy, nie licząc podatku spożywczego i do
datku do tego podatku. 

§ 2. Przekroczenia niniejszego rozporządze
nia będą karane w sposób przewidziany wart. 13 
wyżej wymienionej ustawy. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem l września 1934 r., a równocześnie 
traci moc obowiązującą rozporządzenie Ministra 
Skarbu z dnia 21 września 1932 r., wydane w po
rozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie ure
gulowania ceny cukru (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 
709). 

Minister Skarbu: 
(-) Wł. Zawadzki. 

(Dz. U. R. P. z dnia 1 września 1934 r. Nr. 77, 
poz. 723). 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

Wobec ustąpienia ze stanowiska prezesa Ra
dy portu w Gdańsku p. Benzingera, obywatela 
szwajcarskiego, który powraca do dyplomatycz
nej służby swego kraju, Rząd polski porozumiał 
się z senatem W. M. Gdańska co do wyboru 
jego następcy. Dotychczas stanowisko to było 
obsadzane zawsze w drodze nominacji przez Ra
dę Ligi, gdyż Polska i Gdańsk nie mogły uzgod
nić poglądów co do wyboru kandydata. 

W tym roku po raz pierwszy Polska i Gdańsk 
uzgodniły pomiędzy sobą kandydaturę p. I. Ne
derbragta, dotychczasowego dyrektora spraw eko
nomicznych w holenderskiem ministerstwie spraw 
zagranicznych. 

P. Babiński, poseł R. P. w Hadze, odwiedził 
w dniu 7 września p. Nederbragta i zaproponował 
mu w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej i W. M. 
Gdańska objęcie stanowiska prezesa Rady portu. 
Wobec przyjęcia przez p. Nederbragta propozycji 
nominację należy uważać za fakt dokonany. Nowy 
prezes Rady portu obejmie swoje stanowisko po 
1 października r. b. 


